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GOBIERNO DE LA 

REPUBLICA DOMINICANA 

HACIENDA 
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS 

BALANCES GENERALES 

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024 

( VALORES EN RD$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS 

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTA PLAZO 

INVENTARIOS 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES DE USO ( ACTIVOS NO FINANCIEROS ) 

BIENES INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR 

OTROS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO INICIAL 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

AJUSTE ANOS ANTERIORES 

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVYOS Y PATRIN@ST 

25,827,252.31 

12,570,736.55 

839,129,381.24 

9.890,045.99 

887.417,416.09 

399,315,484.62 

4.332.885.48 

403,648,370.10 

1,291,065,786.19 

8,655,862.04 

11,402,482.42 

20,058,344.46 

20,058,344.46 

3,619,790,997.08 

-20,379,242.24 

-2.428,170,702.96 

99,766,389.85 

1,271,007,441.73 

1,291,065,786.19 

BALLOS PIMENTEL 

FINANCIERO


